
ARRÊTÉ N° 03320230509971

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 103 déclarations

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Bordeaux, le 9 mai 2023

Page 1/15

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230509-03320230509971-AR
Date de réception préfecture : 09/05/2023

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Roger RECORS
Maire-Adjoint de CESTAS

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/15

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230509-03320230509971-AR
Date de réception préfecture : 09/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230401017642001 Adjoint
administratif Agent d'accueil polyvalent Poste créé suite à un

nouveau besoin 20h00
MAIRIE DE SAINT-
MACAIRE 33490
Saint-macaire

03/05/2023 01/07/
2023 Administratif

V033230401022190001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f) 27h00 MAIRIE DE MAZION
33390 Mazion 28/04/2023 28/04/

2023 Administratif

V033230501023913001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 25h00

MAIRIE DE
CABANAC-ET-
VILLAGRAINS 33650
Cabanac-et-
villagrains

09/05/2023 01/07/
2023

V033230501024344001
ATSEM
principal de
2ème classe

Agent territorial spécialisé des
écoles maternelles

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

02/05/2023 01/07/
2023 Education

V033230501024363001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
CANEJAN 33611
CANEJAN Cedex

02/05/2023 01/05/
2023 DSTDD

V033230501024382001 Adjoint
technique

Agent de distribution des
repas et entretien

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
CANEJAN 33611
CANEJAN Cedex

02/05/2023 01/06/
2023 entretien restauration

V033230501024390001 Adjoint
technique

Agent polyvalent centre
culturel

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
CANEJAN 33611
CANEJAN Cedex

02/05/2023 01/06/
2023 Centre Simone Signoret

V033230501024502001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

02/05/2023 01/06/
2023

V033230501024508001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent.e aide éducative à
domicile

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

02/05/2023 01/07/
2023

DGAS/CIRCONSCRIPTION ST
ANDRE CUBZAC (PTSHGI)

V033230501024528001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Directeur (tricej PRIJ
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
CUBZAGUAIS 33240
SAINT ANDRE DE
CUBZAC

02/05/2023 01/09/
2023

V033230501024550001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

02/05/2023 01/06/
2023

V033230501024699001
Emploi
contractuel de
cat. C

Régisseur Technique
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 02/05/2023 03/07/

2023 Service Animation jeunesse

Arrêté n° 03320230509971

Page 3/15

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230509-03320230509971-AR
Date de réception préfecture : 09/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230501024703001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien et de
restauration scolaire

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
27h00

MAIRIE DE
MARCHEPRIME
33380 Marcheprime

03/05/2023 01/06/
2023 Entretien/Restauration

V033230501024743001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE VAL-DE-
LIVENNE 33820
COMMUNE DE VAL
DE LIVENNE

03/05/2023 03/04/
2023

V033230501024954001 Directeur gal.
des services

Directeur général de
collectivité ou d'établissement

public (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
MAIRIE DE
VENDAYS-
MONTALIVET 33930
Vendays-montalivet

03/05/2023 01/05/
2023 administratif

V033230501025005001 Adjoint
technique ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à un
détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
MAIRIE DE SAINT-
MACAIRE 33490
Saint-macaire

03/05/2023 01/07/
2023 Ecole

V033230501025029001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe
Emploi
contractuel de
cat. A

Contrôleur de gestion
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

03/05/2023 01/09/
2023

V033230501025056001 Technicien Chargé d'entretien des
espaces sportifs exterieurs

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

03/05/2023 01/08/
2023 Equipement sportifs

V033230501025074001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
bâtiments

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

26h00
MAIRIE DE SAINT-
MACAIRE 33490
Saint-macaire

03/05/2023 01/07/
2023 Technique

V033230501025110001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE VAL-DE-
LIVENNE 33820
COMMUNE DE VAL
DE LIVENNE

03/05/2023 15/05/
2023

V033230501025144001
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE VAL-DE-
LIVENNE 33820
COMMUNE DE VAL
DE LIVENNE

03/05/2023 15/05/
2023

V033230501025146001

Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture en
Etablissement d'AccueiI du

Jeune Enfant

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
CUBZAGUAIS 33240
SAINT ANDRE DE
CUBZAC

03/05/2023 16/08/
2023

Arrêté n° 03320230509971

Page 4/15

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230509-03320230509971-AR
Date de réception préfecture : 09/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230501025219001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE SAINT-
SEURIN-DE-
CURSAC 33390
Saint-seurin-de-
cursac

04/05/2023 30/05/
2023

V033230501025327001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire de
vie sociale (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 27h00

CIAS Estuaire 33820
BRAUD ET SAINT
LOUIS

03/05/2023 01/06/
2023

V033230501025327002 Agent social Aide à domicile / auxiliaire de
vie sociale (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 27h00

CIAS Estuaire 33820
BRAUD ET SAINT
LOUIS

03/05/2023 01/06/
2023

V033230501025327003 Agent social Aide à domicile / auxiliaire de
vie sociale (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 27h00

CIAS Estuaire 33820
BRAUD ET SAINT
LOUIS

03/05/2023 01/06/
2023

V033230501025362001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur(trice) - Directeur
(trice) PRIJ

Poste vacant
temporairement suite à

une disponibilité de
courte durée

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
CUBZAGUAIS 33240
SAINT ANDRE DE
CUBZAC

03/05/2023 13/06/
2023

V033230501025393001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Emploi
contractuel de
cat. B

Responsable de secteur aide à
domicile

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 C.C.A.S. MERIGNAC
33700 Merignac 03/05/2023 01/09/

2023 SPASAD

V033230501025472001 Adjoint
technique

Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE EYSINES
33320 Eysines 03/05/2023 05/06/

2023 Services techniques

V033230501025473001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Journaliste reporter d'images
(F/H) Nouveau projet 35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

03/05/2023 01/06/
2023 communication

V033230501025537001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Un Assistant ou une Assistante
Service Transport Routiers

Voyageurs - Antenne
d'Angoulême

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

03/05/2023 01/09/
2023

Pôle Transports Infrastructures
Mobilité et Cadre de Vie -
Direction Transports Routiers
de Voyageurs

Arrêté n° 03320230509971

Page 5/15

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230509-03320230509971-AR
Date de réception préfecture : 09/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230501025572001

Attaché
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

Chargé.e de mission animal en
ville (H/F)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

03/05/2023 01/08/
2023

V033230501025573001 Attaché Chargé de projet "Territoires
d'Industrie"

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

PETR DU
LIBOURNAIS 33570
LES ARTIGUES-DE-
LUSSAC

03/05/2023 03/07/
2023

V033230501025631001 Adjoint
technique

Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE EYSINES

33320 Eysines 03/05/2023 05/06/
2023 Services techniques

V033230501025639001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Chef(fe) de service ressources
humaines et de la prévention

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CDC
CONVERGENCE
GARONNE 33720
Podensac

03/05/2023 19/06/
2023 Ressources humaines

V033230501025872001

Attaché
Attaché
principal
Directeur
(grade en
extinction)

Chargé.e de prévention des
risques psychosociaux (f/h)

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

03/05/2023 01/09/
2023

Prévention accompagnement
social et qualité de vie au travail

V033230501025890001 Assistant socio-
éducatif

Travailleur Social CoRIST en
CDD H/F

Poste vacant
temporairement suite à

un congé pour
invalidité temporaire
imputable au service

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

03/05/2023 01/06/
2023

V033230501025906001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Responsable du centre
espaces verts f/h

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

03/05/2023 01/09/
2023 ST4 PT Sud

V033230501025967001 Adjoint
administratif Agent de billetterie

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

03/05/2023 01/06/
2023

Billetterie et relations avec les
publics

V033230501025984001 Attaché
principal Deuxième dirigeant effectif

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CAISSE DE CREDIT
MUNICIPAL DE
BORDEAUX 33074
Bordeaux cedex

03/05/2023 01/06/
2023 Direction Générale

V033230501026078001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE
MARCHEPRIME
33380 Marcheprime

03/05/2023 07/05/
2023 Enfance /Jeunesse

V033230501026174001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Ingénieur maîtrise des
énergies électriques

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

04/05/2023 01/09/
2023

Service études, architecture et
archéologie

Arrêté n° 03320230509971

Page 6/15

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230509-03320230509971-AR
Date de réception préfecture : 09/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230501026376001 Gardien
brigadier

Agent(e) de police municipale
– brigade Chataigneraie H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 04/05/2023 03/07/

2023 Police municipale

V033230501026490001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

Professeur de violoncelle
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

12h25 la CALI 33502
Libourne cedex 04/05/2023 01/09/

2023 DPEEJC/ Service culture

V033230501026512001
Attaché
Emploi
contractuel de
cat. A

Un Chargé ou une Chargée de
mission et référent ou

référente juridique FEADER

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

04/05/2023 01/07/
2023

Pôle Développement
économique et environnemental
- Direction Agriculture,
Industries Agro-alimentaire et
Pêche - Site de Limoges

V033230501026621001 Adjoint
administratif Agent d'accueil polyvalent

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

04/05/2023 04/07/
2023 Vie civile et citoyenne

V033230501026674001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent polyvalent entretien-
caisse Piscine Olympique

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

04/05/2023 01/07/
2023 PISCINE

V033230501026743001

Emploi
contractuel de
cat. C
Adjoint
technique

Adjoint technique restauration
scolaire

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
20h00 MAIRIE DE SAUGON

33920 SAUGON 04/05/2023 01/09/
2023 CANTINE

V033230501026801001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SIVU PETITE
ENFANCE CENON-
LORMONT 33310
Lormont

04/05/2023 01/06/
2023 Crèche Collective La Cigogne

V033230501026844001 Adjoint
technique

agent de propreté des
batiments communaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
04h00

MAIRIE DE SAINT-
SEVE 33190 Saint-
seve

04/05/2023 01/06/
2023 Technique

Arrêté n° 03320230509971

Page 7/15

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230509-03320230509971-AR
Date de réception préfecture : 09/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230501026912001
Emploi
contractuel de
cat. A

Chargé(e) de mission en
protection sociale
complémentaire

Nouveau projet 35h00

Centre de gestion
départemental de la
GIRONDE (FPT)
33049 BORDEAUX
CEDEX

04/05/2023 01/09/
2023 Coopération régionale

V033230501026969001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
SUD GIRONDE
33213 Langon cedex

05/05/2023 01/09/
2023 Enfance

V033230501026969002

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
SUD GIRONDE
33213 Langon cedex

05/05/2023 01/09/
2023 Enfance

V033230501026969003

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
SUD GIRONDE
33213 Langon cedex

05/05/2023 01/09/
2023 Enfance

V033230501026969004

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
SUD GIRONDE
33213 Langon cedex

05/05/2023 01/09/
2023 Enfance

V033230501026969005

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
SUD GIRONDE
33213 Langon cedex

05/05/2023 01/09/
2023 Enfance

Arrêté n° 03320230509971

Page 8/15

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230509-03320230509971-AR
Date de réception préfecture : 09/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230501026969006

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
SUD GIRONDE
33213 Langon cedex

05/05/2023 01/09/
2023 Enfance

V033230501026969007

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
SUD GIRONDE
33213 Langon cedex

05/05/2023 01/09/
2023 Enfance

V033230501026969008

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
SUD GIRONDE
33213 Langon cedex

05/05/2023 01/09/
2023 Enfance

V033230501026982001

Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 15h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
SUD GIRONDE
33213 Langon cedex

05/05/2023 01/09/
2023 Enfance

V033230501026982002

Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 15h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
SUD GIRONDE
33213 Langon cedex

05/05/2023 01/09/
2023 Enfance

V033230501026982003

Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 15h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
SUD GIRONDE
33213 Langon cedex

05/05/2023 01/09/
2023 Enfance

Arrêté n° 03320230509971

Page 9/15

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230509-03320230509971-AR
Date de réception préfecture : 09/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation

V033230501026982004

Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 15h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
SUD GIRONDE
33213 Langon cedex

05/05/2023 01/09/
2023 Enfance

V033230501027023001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent.e de propreté f/h
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

04/05/2023 01/07/
2023 ST7 PTO

V033230501027046001

Attaché
Attaché hors
classe
Attaché
principal

Un Inspecteur Général ou une
Inspectrice Générale des

Services - Site de Bordeaux

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

04/05/2023 01/09/
2023

Direction Générale des Services
- Inspection Générale des
Services

V033230501027076001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Jardinier.ère botaniste
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

05/05/2023 01/07/
2023 Technique et scientifique

V033230501027196001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint

Assistant.t de projet SIRH
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

04/05/2023 01/07/
2023

Arrêté n° 03320230509971

Page 10/15

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230509-03320230509971-AR
Date de réception préfecture : 09/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

technique
principal de
1ère classe

V033230501027254001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

21h49 MAIRIE D'AUROS
33124 AUROS 04/05/2023 31/08/

2023

V033230501027280001 Agent de
maîtrise Un-e Cuisinier-ière - B30906

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

04/05/2023 01/05/
2023

LP Gabriel Haure Place -
Coarraze (64)

V033230501027295001 Adjoint
technique Un-e Cuisinier-ière - B35354

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

04/05/2023 01/05/
2023 Lycée Agricole - Montardon (64)

V033230501027601001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Instructeur.rice gestionnaire
de marchés publics (f/h)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

04/05/2023 01/08/
2023 Appui administratif et courrier

V033230501027785001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent d'accueil
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

05/05/2023 01/08/
2023

V033230501027860001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Un Gestionnaire administratif
et financier ou une

Gestionnaire administrative et
financière - site de Limoges

Poste vacant suite à un
détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

05/05/2023 01/07/
2023

Pôle Education et Citoyenneté -
Direction Culture et Patrimoine

V033230501027930001
Attaché
Attaché
principal

Chargé·e d'animation
territoriale

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
LORMONT 33310
Lormont

05/05/2023 01/07/
2023

Développement territorial et
politique d ela ville

V033230501028035001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Un Chef ou Une Cheffe de
projets informatiques - Site de

Limoges

Poste vacant suite à un
détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

05/05/2023 01/08/
2023

Mise en oeuvre et
Modernisation des Solutions

V033230501028086001 Adjoint
administratif

Assistant(e) de gestion
administrative

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CDC MEDOC
ATLANTIQUE 33780
Soulac-sur-mer

05/05/2023 01/06/
2023 Administration générale

V033230501028093001 Agent de
maîtrise Responsable de site scolaire

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 05/05/2023 01/09/

2023 Direction de l'enfance

V033230501028093002 Agent de
maîtrise Responsable de site scolaire

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 05/05/2023 01/09/

2023 Direction de l'enfance

Arrêté n° 03320230509971

Page 11/15

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230509-03320230509971-AR
Date de réception préfecture : 09/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230501028093003 Agent de
maîtrise Responsable de site scolaire

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 05/05/2023 01/09/

2023 Direction de l'enfance

V033230501028093004 Agent de
maîtrise Responsable de site scolaire

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 05/05/2023 01/09/

2023 Direction de l'enfance

V033230501028111001
Attaché
Attaché
principal

Responsable de l'unité
exécution des dépenses de

fonctionnement communales
f/h

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

05/05/2023 01/09/
2023 DAF PT SUD

V033230501028117001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Emploi
contractuel de
cat. B

Un Instructeur ou une
instructrice mesures

forestières FEADER - Site de
Limoges

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

05/05/2023 01/08/
2023

Pôle Développement
économique et environnemental
- Direction Innovation Filières
Attractivité

V033230501028289001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

ANIMATEUR EHPAD Poste vacant suite à
une disponibilité 28h00 C.C.A.S. LACANAU

33680 Lacanau 05/05/2023 01/06/
2023 CCAS EHPAD

V033230501028315001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

ASH/CUISINIER
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 C.C.A.S. LACANAU

33680 Lacanau 05/05/2023 06/05/
2023 CCAS EHPAD

V033230501028500001 Adjoint
administratif

Gestionnaire d'activités
courriers et marchés publics

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

05/05/2023 09/05/
2023

Secrétariat général et marchés
publics

V033230501028571001
Attaché
Attaché
principal

Responsable de centre
expositions

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

05/05/2023 01/09/
2023

V033230501028572001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Directeur des Ressources
Humaines (H/F)

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

05/05/2023 01/09/
2023

Arrêté n° 03320230509971

Page 12/15

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230509-03320230509971-AR
Date de réception préfecture : 09/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230501028654001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

19-Responsable des équipes
techniques et maintenance au
sein du lycée Cabanis à Brive

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

05/05/2023 01/09/
2023

V033230501028720001 Adjoint
technique

Agent d'exploitation des
équipement sportifs H/F

Poste vacant suite à un
détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

05/05/2023 01/07/
2023 Equipements sportifs

V033230501028721001 Adjoint
administratif

Chargé.e d'accueil et de
gestion administrative

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
C.C.A.S.
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN CEDEX

05/05/2023 01/06/
2023

Centre communal d'action
sociale

V033230501028823001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise

19-EML-Linger-ère/Encadrant-
e des équipes techniques

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

05/05/2023 06/09/
2023

V033230501029019001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent de surveillance de la
voie publique polyvalent

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

05/05/2023 05/06/
2023 Surveillance voie publique

V033230501029069001

Attaché de
conservation
du patrimoine
Attaché
principal de
conservation
du patrimoine

Chargé.e de transformation
numérique des Archives

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

05/05/2023 01/06/
2023

DGAC/PCDD/AD/Pôle
Conservation et Numérique

V033230501029142001
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Adjoint.e au DG Transistion
écologique et ressources

environnementales en charge

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

05/05/2023 01/09/
2023

Pôle prévention et gestion des
déchets

Arrêté n° 03320230509971

Page 13/15

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230509-03320230509971-AR
Date de réception préfecture : 09/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

du pôle prévention et gestion
des déchets

V033230501029158001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent polyvalent d'état civil Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

05/05/2023 05/06/
2023

Citoyenneté - Population -
Cimetière

V033230501029216001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Gestionnaire paie carrière
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

05/05/2023 28/06/
2023 DGRHAG - DVAQVT

V033230501029222001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Chargé.e d'études en
psychologie sociale et
perception des risques

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

05/05/2023 01/06/
2023

DGAC/DVRT/SCE
VALORISATION ESPACE ET
POL. RISQUE

V033230501029408001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Chargé.e de la gestion du
temps de travail

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

09/05/2023 15/05/
2023

DGAR/DRH/UNITE EXPERTISE
TPS TRAVAIL USAGES NUMER

V033230501029588001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agente / Agent de propreté
des espaces publics H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

09/05/2023 01/07/
2023

V033230501029714001 Adjoint
technique PEINTRE EN BATIMENTS

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE CESTAS

33610 Cestas 09/05/2023 01/06/
2023 PEINTURE

Arrêté n° 03320230509971

Page 14/15

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230509-03320230509971-AR
Date de réception préfecture : 09/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230501029720001
Emploi
contractuel de
cat. A
Attaché

Un Chargé ou Une Chargée de
mission biodiversité - stratégie
biodiversité - Site de Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/05/2023 01/08/
2023 Biodiversité

V033230501029778001 Attaché Responsable du contrôle
permanent

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CAISSE DE CREDIT
MUNICIPAL DE
BORDEAUX 33074
Bordeaux cedex

09/05/2023 01/07/
2023 Direction des Risques

V033230501029831001 Ingénieur Ingénieur d'intégration
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

09/05/2023 01/07/
2023

Arrêté n° 03320230509971

Page 15/15

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230509-03320230509971-AR
Date de réception préfecture : 09/05/2023


	Arrêté n° 03320230509971
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



